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--feststeffung
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. I Nr. 9 KStG von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6
GewStG von der Gewerbesteuer befreitr well sie ausschließlich und unnittelbar steuerbegünstigten
ge;einnützigen Zwecken in Sinne der §§ 5l ff. A0 dient.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf dle vorstehende(n) Feststellung(en).

Hinveise zur §teuenbegünstigung
Die Körperschaft +ördert folgende geneinnützige Zwecke:
- Förderung der Jugendhilfe
- Förderung des Denknalschutzes und der Denkmalpflege
- Förderung der Erziehung
- Förderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege

Die Satzungszuecke entsprechen § 52 Abs. 2 Satz I Nr. 41 6t 7 und 8 A0.

llinveisa zur Ausstellung von Zurendungsbestätigungen
Zuwendungsbestätigungen f ür Spenden:
Die Körperschaft ist berechtigtr für Spendenr die ihr zur Verrendung für diese Zwecke zugewendet
werdenr Zuwendungsbestätigungen nach antlich vorgeschriebenen Vordruck (§ 50 Abs. I ESTDV)
auszustellen.
Die anrtlichen lluster für die Ausstellung steuerlicher Zuwendungsbestätigungen stehen in Internet
unter https://www. formulare-bfinv.de als ausfüllbare Fornulare zur Verfügung.

Zuwe ndungs bestä ti gungen f ür Ili tgli edsbe i t räge :

Die Körperschaft ist berechtigt, für I'litgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebener Vordruck (§ 50 Abs. I ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggfs. l'litgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werdenr
yenn das Datur des Freistellungsbescheides nicht Iänger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (§ 63 Abs, 5 A0).

llaftung bei unnichtigen Zurendungsbestätigungen und fehlvernendeten Zuwendungen
ller vars**ich -oder grob fahrlässig eine unrichtige Zuwendungsbestätigung ausstellt oder
veranlasstr dass Zuwendungen nicht z\ den in der Zuwendungsbestätigung angegebenen steuer-
begünstigten Zwecken verwendet werdenr haftet für dle entgangene Steuer. Dabei wird die
entgangene Einkonnensteuer oder Körperschaftsteuer mit 30 %t die entgangene Gewerbesteuer pauschal
rit15%derZuwendungangesetzt(§lObAbs.4EStc'§9Abs.3KSIG,§9Nr.5GewStG).

Hinveise zun XapitalertFagsteueFabzug
Bei Kapitalerträgenr die bis zun 31.12.20?0 zufließenr reicht für die Abstandnahne vom Kapital-
ertragsteuerabzug nach § 4qa Abs.4r 7 und l0 Satz I Nr. 3 EStG die Vorlage dieses Bescheides
oder die Uberlassung einer amtlich beglaubigten Kopie dieses Bescheides aus.
Das Gleiche gilt bis zun o. a. Zeitpunkt für die Erstattung von Kapltalertragsteuer nach
§ 44b Abs.6 EStG durch das depotführende Kredit- oder Finanzdienstleistungsinstitut.

AnneFkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiung auch von der tatsächlichen
Geschäftsführung abhängtr die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahrnen einer
Außenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche 6eschäftsführung nuss auf die ausschließliche
und unnrittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestinnungen
der Satzung beachten.
Auch für die Zukunft nuss dies durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahnen und
Ausgabenr Tätigkeitsberichtr Vernögensübersicht ait Nachweisen über Bildung und Entwlcklung der
Rücklagen) nachgewiesen werden (§ 63 A0).
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Finanzkasse Darnstadt
Soderstr. 30, 64283 Darlstadt
Zi .Nr. : T- FIS Te 1. : 06151 /102-0

l{eitere Infor;ationen auf der letzten Seite oder in
Internet unter xwlru.finanzart.hessen.de

Kreditinstitut:
Ld Bk Hess-Thür Gz Ffm
IBAN DE27 5005 0000 0001'0001
BBk Filiale Frankfurt l,lain
IBAN DE75 5000 0000 0050 8015
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Enläutenungen
Es ist regelmäßig zu überprüfenr ob die tatsächliche Geschäftsführung den
gemeinnützigkeitsrechtlichen Bestinnungen entspricht. Ihre nächste Steuererklärung reichen Sle
bitte - vorbehaltlich einer abweichenden Aufforderung des Flnanzantes - in 2019 für das Jahr 2018
ein. Bitte achten Sie daraufr alle in der Steuererklärung genannten Unterlagen ait einzureichen.

Rechtsbehelf sbeleh nun g
Die Freistellung von der Körperschaftsteuer und Gewerbesteuer kann nit den Einspruch angefochten
werden.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzaat oder bei der angegebenen Außenstelle
schriftlich einzureichenr diesen,/ dieser elektronisch zu übernitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossenr soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetztr gegen den ein zulässiger Einspruch oder (nach einen zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klager Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesen Fall wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen ilonat.
Sie beginnt nit Ablauf des Tagesr an den Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben vorden ist.
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe üit der dritten Tag nach Aufgabe zur Post
bewirktr es sei dennr dass der Bescheid zu einen späteren Zeitpunkt zugegangen ist.
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